Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

п.Чайковский

25 августа 2021 года                                  № 107

О создании рабочей группы

по разработке Программы

развития  МКОУ Чайковская СОШ

на 2021-2026г.г.

На основании п.7. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с целью совершенствования и

развития образовательного процесса в условиях изменяющихся потребностей

государства, общества и личности и качественной подготовки Программы

развития МКОУ Чайковская СОШ на 2021-2026г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать Программу развития школы на 2021-2026г.г. (до 01.10.2021г.)

2. Создать рабочую группу по разработке Программы развития на 2021-

2026г.г в следующем составе:

Измалкова Г.К. – директор МКОУ Чайковская СОШ

Шмарловская А.С. – заместитель директора по УВР

Фадеева Т.В. – старшая вожатая

Черепанова Л.А. – учитель начальных классов

Петлеванная Е.П. – учитель, председатель ПК

3. Рабочей группе при разработке программы развития МКОУ

Чайковская СОШ на 2021-2026г.г. учитывать:

• законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные

направления развития страны и региона в области образования, экономики и

социальной сферы;

• письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О программе

развития образовательной организации»;

• целевую программу «Развитие дополнительного образования детей,

выявление и поддержка лиц, проявивших выдающиеся способности»,

утвержденные распоряжением Минпросвещения России от 21.06.2021 № Р-

126.

3. Утвердить план разработки Программы развития школы (Приложение 1)

4. Контроль  выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                        Г.К.Измалкова

 Приложение 1

к приказу №107 от 25.08.2021г.

План разработки Программы развития  МКОУ Чайковская СОШ на 2021-

2026г.г.

Этапы Результаты Сроки Ответственные

I. Подготовка к работе

Организация рабочей группы,

их обучение и обеспечение

ресурсами

Приказ “О создании рабочей

группы по разработке

программы развития МКОУ

Чайковская СОШ на 2021-

2026г.г.

август 2021 год

директор

II. Разработка программы

Изучение социального

заказа образовательного

учреждения, тенденций

изменения внешней среды,

ресурсного обеспечения

учреждения

Данные мониторинга.

Соотнесение нового заказа и

ресурсных возможностей

образовательного

учреждения по его

выполнению

август-сентябрь 2021

год

Зам.директора

по УВР

Сбор объективных данных об

истории образовательного

учреждения и его современном

состоянии

Информационная справка

образовательного

учреждения.

Данные о достижениях

учреждения

август-сентябрь 2021

год

Зам.директора

по УВР

Оценка инновационной среды

и потенциала

образовательного учреждения

Выводы о возможностях

развития образовательного

учреждения.

План деятельности

коллектива в условиях

развития учреждения

август-сентябрь 2021

год

Директор

Зам.директора

по УВР

Проблемный анализ состояния

дел в образовательном

учреждении

Перечень ключевых проблем

образовательного

учреждения и их причин

август-сентябрь 2021

год

Директор

Разработка образа желаемого

будущего образовательного

учреждения

Концепция образа желаемого

будущего образовательного

учреждения

август-сентябрь 2021

год

Директор,

зам.директора,

вожатая,

председатель

ПК

Разработка стратегии перехода

образовательного учреждения

в новое состояние

Стратегия перехода

образовательного

учреждения в новое

состояние

Сентябрь-октябрь

2021 год

Члены группы

разработки

программы

Конкретизация целей развития

образовательного учреждения

Цели развития

образовательного

учреждения

Октябрь 2021 год

Директор

Зам.директора

по УВР.

Разработка плана действий по

реализации идей программы

развития, включая

управленческое

сопровождение

Конкретный,

контролируемый план

действий

Октябрь 2021 год

Директор

Зам.директора

по УВР.

Редактирование текста

программы развития

Первый вариант программы

развития
ноябрь 2021 год

Члены группы

разработки

программы

III. Экспертиза, подведение итогов

Оценка и первичная

корректировка программы

развития в образовательном

учреждении

Программа развития с

внесенными изменениями
 ноябрь 2021 год

Директор

Зам.директора

по УВР.

Передача программы развития

на независимую внешнюю

экспертизу, оценка программы

экспертами

Заключение независимых

внешних экспертов.

Программа развития

с внесенными изменениями

 ноябрь 2021 год

Зам.директора

по УВР

Информирование коллектива о

ходе работы, организация

обсуждения и утверждения

программы развития (при

необходимости повторяется

несколько раз на разных

этапах готовности программы)

Протокол заседания рабочей

группы.

Программа развития,

утвержденная коллективом

образовательного

учреждения

Заседание

педагогического

совета,

 совещание

Директор

Зам.директора

по УВР.

Представление и защита

программы руководством

образовательного учреждения

Итоговое решение о переходе

к реализации программы

развития.

Решение

педагогического

совета,

Приказ директора

школы, декабрь  2021

года

Администрация

ОУ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

п.Чайковский

«24»  декабря 2021 года                      № 192

Об утверждении Программы

развития  МКОУ Чайковская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Программу развития  МКОУ Чайковская СОШ,

согласованную педагогическим советом (Протокол № 3 от 24 декабря

2021) и рассмотренную и согласованную Управляющим советом

школы (Протокол № 2 от 23 декабря 2021), утвержденную управлением

образования администрации Боготольского района.

2. Разместить Программу на официальном сайте школы. Ответственный:

Жалимова Н.Х.

3. Контроль  за данным приказом оставляю за собой.

Директор                     Г.К.Измалкова

 МКОУ Чайковская средняя общеобразовательная школа, Измалкова Галина Кузьминична, Директор
17.02.2023 05:27 (MSK), Сертификат 0638607D010BAED88349A60DDE4188A0D4